Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Edital Nº 145 /2020-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, considerando o Edital no 135/2019-PRH, publicado no Suplemento de
Concursos Públicos do Diário Oficial do Estado, em 11 de outubro de 2019, e Edital
132/2020-PRH, publicado no Suplemento de Concursos Públicos do Diário Oficial do
Estado, em 20 de outubro de 2020.

TORNA PÚBLICO

Art. 1o O resultado da Reaplicação da Prova Escrita  do Teste Seletivo para
contratação de Professor Temporário, aberto por meio do Edital nº 135/2019-PRH, na área
de conhecimento ou matéria (68) Administração Geral, conforme segue.

Nome

Código Prova

Nota

Resultado

Anderson Katsumi Miyatake 0400091911 4.86 Desclassificado

Bruno Hisamatsu 0500181911 N/C Eliminado

Carolina Andrea Gómez Winkler Sudré 2900141910 9.33 Classificado

Claudia Cristina Macceo Sato 0600051911 N/C Eliminado

Flavia Regina Miecoanski 3000211910 N/C Eliminado

Francielli Martins Borges Ladeira 0600071911 8.00 Classificado

Gabriel Henrique Pimenta Isboli 0600161911 N/C Eliminado

Ingrid Zanuto de Freitas 2400231910 N/C Eliminado

João Otávio Montanha Endrici 3100031910 9.33 Classificado

Juliana Marangoni Amarante 2500081910 9.33 Classificado

Julio Cesar Lourenço 0300061911 N/C Eliminado

Karin Borges Senra 2800131910 8.16 Classificado

Luis Fernando Moreira da Silva 0400221911 N/C Eliminado

Mariana Aparecida Euflausino dos Santos 0500151911 N/C Eliminado

Maurilio José Batista 0600191911 N/C Eliminado

Rejane Heloise dos Santos 0600101911 N/C Eliminado

Renan Carlos Klichowski 2400111910 N/C Eliminado

Rocío Del Pilar López Cabana 2600041910 N/C Eliminado

Sara Fernandes Picheth 0500121911 8.66 Classificado

Solange Maria Debastiani 0500021911 N/C Eliminado

Thiago Henrique Martinez Blanco 0500171911 3.22 Desclassificado

Valeria Khristina Fregadolli Ferreira 2400011910 N/C Eliminado
Victor Galindo de Mello 2700201910 5.00 Desclassificado

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 – Bloco P-03, subsolo - CEP 87020-900 – Maringá - PR
  Tel.: (44) 3011-4358 – e-mail: sec-prh@uem.br

2

Os candidatos desclassificados ou eliminados correspondem aos que não

alcançaram a nota mínima ou não compareceram à prova, conforme disposto no artigo 17

da Resolução nº 264/2017-CAD.

                                                       Maringá, 25 de Novembro de 2020.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários